

عنوان مقاله:

بررسی میزان روابط حرفه ای بین یک شرکت حسابرسی و مدیر مالی شرکت (مشتری موسسه های حسابرسی) بر کیفیت حسابرسی- (مطالعه موردی: شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران)

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی مدیریت و صنعت (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

نویسندگان:

مختار رنجبر - گروه مدیریت، واحد لامرد، دانشگاه آزاد اسلامی، لامرد، ایران

سیدعلی رضا شجاعی - دانشجوی مدیریت مالی، واحد لامرد، دانشگاه آزاد اسلامی، لامرد، ایران

خلاصه مقاله:

هدف: طبق مقاله لاتین جف و همکاران، روابط حرفه ای بین یک متغیرهای فوق بر کیفیت حسابرسی را مورد بررسی قرار داده است. هدف از انتخاب و انجام این موضوع، بررسی میزان روابط حرفه ای بین یک شرکت حسابرسی و مدیر مالی شرکت بر کیفیت حسابرسی می باشد. روش: جهت تحلیل فرضیه های پژوهش، جامعه آماری را از بین سال های ۱۳۹۲ الی ۱۳۹۹ و به مدت ۸ سال انتخاب نموده و شامل شرکت های بزرگی بود هاند که نمونه آماری با روش حذفی و به تعداد ۸۰ شرکت انتخاب شد. روش پژوهش مورد استفاده نیز، روش توصیفی- تحلیلی بوده و داده های پژوهش از نوع تاریخی با مراجعه به صورت های مالی و گزارشات مالی شرکت های پذیرفته شده در بورس تهران جمع آوری و طبقه بندی گردید. برای تجزیه و تحلیل داده های آماری از روش داده های پانل دیتا استفاده شد؛ و در بخش تجزیه و تحلیل از آمار توصیفی، آمار استنباطی و آزمون های مختلف مربوطه انجام گردید و تحلیل داده ها با استفاده از نرم افزار Eviews نسخه ۹ صورت گرفت. یافته ها: با توجه به تحلیل مدل رگرسیونی، فرضیه اصلی مورد تایید قرار گرفت و مشخص شد که بین یک شرکت حسابرسی و مدیر مالی شرکت (مشتری موسسه های حسابرسی) بر کیفیت حسابرسی شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران رابطه ای حرفه ای و معنادار منفی وجود دارد که با پژوهش جف و همکاران در سال ۲۰۲۱ همراستا می باشد. نتایج: بنابراین، مدیران شرکت ها می بایست جهت افزایش کیفیت حسابرسی، به وجود رابطه بین مدیر مالی و حسابرس توجه نمایند و از طرفی گزارش ارقام تعهدی اختیاری ارائه شده توسط مدیر مالی و اظهار نظر حسابرس را کنترل نمایند.

کلمات کلیدی:

شرکت حسابرسی، مدیر مالی، کیفیت حسابرسی، دوره تصدی، اظهار نظر حسابرس، تداوم فعالیت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1277861>

